Sequenti vero mane reversis nobis ad episcopum, dixit: « Tempus est, domina mi sponsa, seu potius Christi, ut quod quæritur in palam fiat. » At

illa: « Sum in manibus tuis, honorabilissime Pater. » Porro jussit sanctus Dei, ut modius ferreus afferretur, plenus ardentissimis lampadibus, atque: « Explica, domina mi sponsa, pallium tuum: » et explicavit. Aitque iis qui bajulabant: « Mittite in ipsum flammatisimas lampades; » miseruntque. Tum ait sponsæ: « Tene in hoc maphorio, donec tibi dicam. » Aitque: « Afferre adhuc lampadem aliam accensissimam: » attuleruntque. Tum ille fratri: « Explica, domine frater, penulam tuam: » et explicavit. Tum ille: « Mittite in ipsum: » et miserunt. Cum vero diutissimo tenerent sic accensas lampades et starent, in stuporem actus populus super eo quod videbatur, clamare cœpit et dicere: « Dominus conservabit sanctos suos, et beatos illos faciet in terra (b). » Projeceruntque accensas lampades; nec erat in eis vel fumi odor, neque vestimenta illorum ambusta sunt. Tunc adducens quinque sanctos viros, ait illis: « Edicite quod vidistis in sanctissima ecclesia. » Narraveruntque populo, ut vidissent sanctos angelos, ventilantes inculpatum eorum cubile: et glorificaverunt Deum, qui facit mirabilia magna et inscrutabilia. Cumque sanctus Pater noster Basilius pacem in Domino dixisset, reversi sumus in nostram civitatem, glorificantes Deum, qui dedit potestatem talem hominibus (c).

Fuit temporibus sanctissimi ac beatissimi archiepiscopi Basilii, hæredis illius regni Christi, vasis electionis illius qui portavit Christi nomen eorum gentibus et regibus et filiis Israel, sicut divinus et beatus Apostolus (d), mulier quædam, divitiis et nobilitate clara, reliquisque ad vanæ hujus vitæ obsequia comparatis supra omnes elata. Hæc statum vidualem amplexa, turpiter potestate abusa, seipsam gulæ luxuriæque mancipavit; nihil habens quo placeret Deo, sed seipsam instar porcorum volutans in luxuriæ cœno. Tandem itaque, dispensante Deo, immensa sua peccata animo repetens, menteque cœlitis illustrata, atque seorsim tacito agens, pensare cœpit multitudinem suorum peccatorum: dixitque lamentabiliter plorans: « Heu! me peccatricem et luxuriosam! quomodo immensa quæ peccavi constitebor et expiabo? Templum Spiritus sancti pollui; habitantem in corpore animam coinquinavi: Heu me! projecta sum. Num sicut meretrix illa dicam: « Miserere mei? » aut sicut Publicanus: « Peccavi, » cum præsertim post baptismum peccaverim? Qui vero certior flam, quod Deus penitentem suscipiet? » Hæc porro ipsa cogitante, is qui vult omnes salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire (e), et neminem vult perire, in memoriam ei revocat, quæ a juventute deliquerat: sedensque, sua ipsius, a juvenili ætasque senilem ætatem, peccata scripsit in charta: novissimum autem scripsit, quod dicebat magnum peccatum;